Individual: 

Art. 1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$12.000,00 (doze mil reais): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 07 - Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
• Unidade: 002 — Gestão de Programas, Projetos e Serviços de Cidadania 
• Função: 08 — Assistência Social 
• Subfunção: 244 — Assistência Comunitária 
• Programa:

[...]

A instituição desenvolve ações de acolhimento, reinserção social e resgate da dignidade humana, 
amparada por metodologia consolidada e por uma rede de apoio que envolve espiritualidade, 
convivência comunitária e trabalho. 

O repasse no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) destina-se a cobrir despesas de 
custeio, manutenção e investimentos, garantindo o adequado funcionamento da entidade e permitindo 
que a mesma continue prestando atendimento de qualidade aos beneficiários. Tais recursos 
contribuirão diretamente para a melhoria da infraestrutura, aquisição de materiais essenciais e